[image: ]

		МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«16» октября  2024 г.
	№ 30

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением земского собрания Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 25.12.2015 № 155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 15 913,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 16 228,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 315,4 тыс. рублей (прилагаются), со следующими показателями;
- исполнение по доходам бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального  района   «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года (прилагается);
- исполнение  по расходам бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального  района  «Белгородский район»  Белгородской  области за 9 месяцев 2024 года (прилагается);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года (прилагается);
- использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Щетиновского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года (прилагается).
2. Администрации Щетиновского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года в земское собрание Щетиновского сельского поселение муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-счетную комиссию Белгородского района;
3. Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Щетиновского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2024 год.
4. Разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления Щетиновского сельского поселения муниципального района  «Белгородский район» Белгородской области (https://shhetinovskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Ходыкину Е.Ю.

Глава администрации
Щетиновского сельского поселения                                          В. Аржевикин

2

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                             распоряжением администрации
                                                                                                                                          Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                               от 16 октября 2024г. № 30

Отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам
                                                                                                                                                                                                                                                                          (тыс. рублей)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на
2024 год
	Исполнено
	% исполнения  к годовым назначениям
	Отклоне-
ния (+,-) от  годового плана

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 608,0
	1 226,3
	76,3
	- 381,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	222,0
	116,9
	52,7
	- 105,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	222,0
	116,9
	52,7
	- 105,1

	106 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	1 345,0
	1 077,5
	80,1
	- 267,5

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	262,0
	32,9
	12,6
	- 229,1

	106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 083,0
	1 044,6
	96,4
	- 38,4

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1,0
	1,2
	120
	+ 0,2

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0
	1,2
	120
	+ 0,2

	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	40,0
	23,5
	58,7
	-16,5

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40,0
	23,5
	58,7
	 -16,5

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	7,1
	-
	+ 7,1

	 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22 927,0
	14 687,0
	64,1
	- 8 240,0

	 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	22 927,0
	14 687,0
	64,1
	- 8 240,0

	202 16000 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	14 741,1
	10 163,8
	68,9
	- 4 577,3

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений
	7 407,6
	4 130,3
	55,7
	- 3 277,3

	202 30024 10 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	8,4
	8,4
	100
	-

	 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	136,0
	93,8
	69,0
	- 42,2

	 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	633,9
	290,7
	45,9
	- 343,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	24 535,0
	15 913,3
	64,8
	- 8 621,7

                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                          от 16 октября 2024г. № 30

Отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по расходам

                                                                                                                                                                                        (тыс.рублей)
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Откло
нения
(+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	3 819,8
	2 938,2
	76,9
	- 881,6

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 518,6
	2 848,2
	80,9
	- 670,4

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8,2
	8,2
	100
	0

	01
	11
	Резервные фонды
	150,0
	0,0
	0
	- 150,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	143,0
	81,8
	57,2
	- 61,2

	02
	Национальная оборона
	146,0
	93,8
	64,2
	-  52,2

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,0
	93,8
	68,9
	- 42,2

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0
	-10,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	11 105,2
	   7 507,6
	67,6
	- 3 597,6

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0
	0,0
	0
	- 10,0

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	11 095,2
	7 507,6
	67,7
	- 3 587,6

	04
	Национальная экономика
	3 138,5
	1 887,1
	60,1
	- 1 251,4

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	549,1
	290,7
	52,9
	- 258,4

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2 589,4
	1 596,4
	61,6
	- 993,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 581,2
	1 367,9
	38,2
	- 2 213,3

	05
	03
	Благоустройство
	3 581,2
	1 367,9
	38,2
	- 2 213,3

	08
	Культура и кинематография
	3 107,7
	2 199,6
	70,8
	- 908,1

	08
	01
	Культура
	3 107,7
	2 199,6
	70,8
	- 908,1

	10
	Социальная политика
	342,6
	234,5
	68,4
	- 108,2

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	322,6
	228,5
	70,8
	- 94,2

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20,0
	6,0
	30
	-14,0

	11
	Физическая культура и спорт
	5,0
	0,0
	0
	- 5,0

	11
	02
	Массовый спорт
	5,0
	0,0
	0
	-5,0

	Всего расходов по бюджету поселения
	25 246,0
	16 228,7
	64,3
	- 9 017,3

                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                         от 16 октября 2024г. № 30

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года

                                                                                                                                                                   (тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	711,0
	315,4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 24 535,0
	- 15 913,3

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 24 535,0
	- 15 913,3

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	25 246,0
	16 228,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	25 246,0
	16 228,7

                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                        от 16 октября 2024г. № 30

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года

                                                                                                                                                                  (тыс.рублей)
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено
на 2024 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	01
	Общегосударственные вопросы
	150,0
	-

	01
	11
	Резервный фонд администрации сельского поселения в рамках непрограммных расходов
	150,0
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.png